
Приказ Минздрава РФ от 19.10.2020 N 1108н – О переносе сроков переаттестации экспертов, привлекаемых Федеральной 
службой по надзору в сфере здравоохранения (территориальным органом) к проведению мероприятий по контролю – 

Действующая первая редакция – Зарегистрировано в Минюсте РФ 30.11.2020 N 61151 – Начало действия документа 
11.12.2020 

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 1 из 1 

Приказ Минздрава РФ от 19.10.2020 N 1108н – О переносе сроков 

переаттестации экспертов, привлекаемых Федеральной службой по 

надзору в сфере здравоохранения (территориальным органом) к 

проведению мероприятий по контролю – Действующая первая редакция – 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 30.11.2020 N 61151 – Начало действия 

документа 11.12.2020 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 N 440 "О 

продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной 

деятельности в 2020 году" (Собрание законодательства РФ, 2020, N 15, ст. 2294) 

приказываю: 

1. Перенести на 12 месяцев срок переаттестации экспертов, привлекаемых Федеральной 

службой по надзору в сфере здравоохранения (территориальным органом) к проведению 

мероприятий по контролю в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (Собрание 

законодательства РФ, 2008, N 52, ст. 6249; 2020, N 29, ст. 4504), при наступлении срока 

переаттестации в период с 6 апреля до 31 декабря 2020 года. 

2. Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения в течение 3 рабочих дней 

со дня вступления в силу настоящего приказа внести изменения в реестр экспертов, 

привлекаемых Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения (территориальным 

органом) к проведению мероприятий по контролю, и разместить на своём официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информацию, 

предусмотренную настоящим приказом. 

 

 
 

http://disuria.ru/

